
ORDINANZA SINDACALE N. 15 DEL 05-05-2023

OGGETTO: 106° GIRO D'ITALIA CORSA CICLISTICA INTERNAZIONALE PER 
PROFESSIONISTI - MODIFICA ORDINANZA SINDACALE N. 14 DEL 
02/05/2023.

IL SINDACO

PREMESSO:
- che il Comune di Sant’Angelo dei Lombardi sarà interessato dal passaggio delle gare 

ciclistiche del Giro d’Italia: martedì 9 maggio con la gara collaterale della 4^ tappa, 
denominata Lioni – Lago Laceno del Giro-E e mercoledì 10 maggio con la 5^ tappa 
“Atripalda – Salerno”;

- che con Ordinanza Sindacale n. 14 del 02/05/2023 si disponeva, a causa della viabilità 
limitata in occasione delle gare del Giro D’Italia e al fine di tutelare l’incolumità pubblica, la 
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Sant’Angelo dei Lombardi 
come segue: martedì 9 maggio 2023, a partire dalle ore 11,15, e mercoledì 10 maggio 2023, 
per l’intera giornata;

PRESO ATTO nell’odierna riunione del Comitato dell’Ordine e la Sicurezza Pubblica delle 
difficoltà rappresentate da un gestore del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole 
secondarie di secondo grado di rimodulare gli orari e raggiungere il territorio di Sant’Angelo dei 
Lombardi il giorno 9 maggio, a causa della gara in corso della 4^ tappa del Giro d’Italia;
ATTESO che ciò creerebbe inevitabilmente delle difficoltà di spostamento di un gran numero di 
alunni frequentanti l’I.I.S.S. “F. De Sanctis” di Sant’Angelo dei Lombardi, con possibili riflessi 
anche in termini di sicurezza;
SENTITO in merito il Dirigente Scolastico;
RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di dover modificare l’ordinanza sindacale sopra 
richiamata prevedendo per il solo I.I.S.S. “F. De Sanctis” la chiusura della scuola per l’intera 
giornata del 9 maggio anziché quella anticipata, stabilita per le ore 11,15;
CONFERMATA per la restante parte quanto previsto dall’Ordinanza Sindacale n. 14 del 
02/05/2023;
VISTO l’art. 54, comma 4, del Decreto Legislativo del 267/2000 e ss.mm.ii;

ORDINA
per i motivi sopra esposti,
- di modificare l’ordinanza sindacale n. 14 del 02/05/2023 disponendo la chiusura della 

scuola secondaria di secondo grado I.I.S.S. “F. De Sanctis” di Sant’Angelo dei Lombardi 
per l’intera giornata di martedì 9 maggio 2023, anziché dalle ore 11,15 come 

COMUNE DI SANT’ANGELO DEI LOMBARDI
Provincia di Avellino

Tel. 082723094-6 - Fax 082723570 - Piazza De Sanctis – CAP 83054 - P.I. 01608070643

http://www.comune.santangelodeilombardi.av.it

http://www.comune.santangelodeilombardi.av.it/


precedentemente stabilito;
- di confermare per il resto l’ordinanza sopra richiamata.

DISPONE

- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e la trasmissione della stessa ai 
Dirigenti Scolastici, alla Provincia di Avellino, alla Prefettura di Avellino, alle Forze 
dell’Ordine e ai gestori dei Servizi scolastici di Trasporto e Mensa.

AVVERTE

che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Avellino entro 
il termine di trenta giorni data della notifica o della pubblicazione, ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Regione Campania entro il termine di sessanta giorni, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni, decorrenti 
dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

IL SINDACO
PROF. MARCO MARANDINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


